(Signo) Martini ahhatis. (Signo) Iohannis, prioris Sante Liste. (Signo) 
Iohannis, prioris Sancti Victoriani. 

Cornutellensem Gillem diste per ensem (signo). 

' Borrarlo. 

1196, abril, 4 	 254 

Pedro de Besens, ron su mujer y sus hijos, vende al abad 	y a los »?(Mies de 
San Vietorián ter? huerto en el lérmino de Barbaslro. 

— AHN, M'ir", c. 766, 	12. 

In Dei nomine. Omnibus hominibus sit notum, presentibus et futuris 
notificetur, q[uonialm ego Pere de Besenss et uxor mea Ferrera et tiliis 
nostris Per[er]et et Maria, per nos et onmes nostros uindimus uobis 
Martinis, ahhati de Sancti Victoriani, et omni conuentum monacorum et 
uestris futuris uenientihus, I. orto nostro quem abemus in termino de 
Barbastro, in loco ubi dicitur ad illo [orto?] de Sancti Victoriani, pro XX" 
solidos denariorum lachensiis de bona moneta, et per atilda .XX. diners, 
quos omites predictos de uohis abuinuts et acepimus et incle uestris pacatis 
sumus. Predicto autem orto afrontan de parte uerssus horiente in orto de 
Felicia, filia de Olalia, et de hoccidente in orto de filios de lulin, et (le meri-
die tallata, et de aquilone orto de Sancti Victoriani. Et qui [c]quid includi-
tur et continetur infra predictas afrontaciones tundimos uobis et uestris, ut 
dictum est supra, pro iam dicto precio, ut abeatis el teneatis et eificetis ad 
uestram honam uolumptatem facere in perpetuuln faciendam de abisso 
usque in celum ad uestram bonam rccognicionem, sine omni uestro ues-
trortimque inganno, cum introitibus et exitibus sois et eius pertinenciis et 
cum omni sua melioracione, francum et liberum et ingenuum. Et colme-
nimus uohis esse legales guirentes contra onmes Ilumines uel leminas. 

Quod est actuar, nieta carta de ista uendicio pridie nonas aprilii, feria V4 , 
et luna prima, et auno Domini _MQ.C".XC".VI"., et pasea XI° kalendas madio. 
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Sig(signo)nim ego l'ere. Sig(sig-no)itim Kari. Sig(signo)itim Maria. 

Nos ~mis quo hoc laudarnos et firmamos et testesque firman rogannis. 

Sig(signo)nuni Pere Roi (le Gradz. Sig(signo)natm Frontinus de Griatiol, 

hUillS rei testes sumus. 

ha propter meliorem securitatern donamus uobis et tiestris fidem de 

saluetatem, l'etrus de Castro Minori, de predicta tiendicio contra (mines 

homines 'lel feminas ad bona costumen istius terre. 

Regnante Ildefonsus rex Aragon, comes Barchinona, marchios 

Prouincie. 

l'ere Clerge qui hoc rogatus scripsit el hoc (.si,L,rno) leen_ die et armo quo 

supra. 

1 196 	 255 

ti.spanio/ 	(av Molinos, hijo de Galín Nerhons, Vende al abad Alartín 1: a los mon- 

jes de San Viclorián una tierra en ,San Martín. 

- Doe.SVid, u". 22-1W. Original. 

In Christi nomine. Ego Espaniol de illos Molinos, filias de Galias 

Nechons, simul cum exore mea Maria et filiis, tiendinnis unam terram in 

territorio Sancti Martini cien arboribus que in ea suni in illa Eraxenosa 

nixta Esposan, dompno Martino abbati et monachis Saneti Vicioriani, per 

.1 1 I-. solidas laccensis monete et 	quartals tritici, ut habeant et posside- 

ant ipsi et omites successores eorum per secula canela. Vendehatur in illo 

aneo triticum duolms solidis et medio. De oriente, occidente, aquilone et 

meridie tenet (1001115 Sanen Victoriani. Supradicti 	quartals fiterunt 

mensura cossera et tiendehatur triticum sicut superius dictum est. El est 

manifestum quod nos abuimus supradictuin precium. 

Fideitisor salbetatis est Peru/ de illas Centellas. 

'testes bitios rei sunt Ramon Galias de Solano el Petoi de Uncins. 

Abata fuit de pare et uino et carne sufícienter 	hominibus. 

Ego Espaniol de illos Molinos, filitis de Galias Nechons, simul cum uxore 

mea Maria, rogauimus hanc carean' scribi et her signa (signo, 	fecimus. 

Ego Raimundus monachus rogatus a supradictis uenditorihus hanc car- 

tam scripsi el hoc signum 	Feel, 

Facta carta in era .M4.(Xll'.XXX'.IIIP. Regnante Ildefonso rege in 

Aragone, in Ripagurcia et in Barchinona et in Suprarb. 
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.1.1ru !in Drir,u 

1196 	 256 

Maria, lujo de Vicente de Ara ales, dona al abad illarlín y a los m( !)(5 

l'iciorián dos vilias en ,Is'acauerre., . 

—AHN, 	c. 766, n''. 13. Original. 

In Dei nomine et cite; gratia. Ego Marta, qui fui filia de l'incencius de 

Araost et huxor de Clemencias, qui sum memoria plena et bona uoluntate, 

°fíen) me Deo et eius Genitrize et beatissimo Victoriano et Martino abbate 

et. monachis ibi Deo semientes presentes atque futuros, ut qu'ando Deus 

placuerit ut auterat anima mea ex hoc mundo, tccipiant corpus 111C111111 et 

(Merara etun a Sancto Victoriano et sepellilmt etun (aun grande honore 
sicut eis placuerit. Et pro hac re ollero Deo ibi et eius Genitrice et Simulo 

Victoriano el Martino abbate et monachis ibi seruientes die noctuqtw, el 

pro remeditun anime mee et pro anima patris et inatris mee et aliorum 

parentinn, duas (lineas que sunt in Exalten-e. Illa una est ad irla Fonte, cum 

eremo et populato, et uinea irla terminatur sic: ad oriente emanar fontern, 

ad occidente tener Maria de Araost, filia Ferriz. Altera ubica esi per laudas 

de irla de Sancto I,aurenzio, et irla sirniliter terminatur sic: ad oriente tran- 

siil 	publica, ad occidente tenet lohannes Zentullus de Araost. Et in aria 

parte pro amore Deo et Sancto Victoriano et urstra, derelinquo tios el 

Sancto Victoriano illa Hinca que abetis in pingnora, ut abeatis quietam el 

securam absque mala unce per secula cuneta, tu non abeam ego nue albis 

homo ucl femine [poste]] potestatem extraere caro de potestate Sancii 

et monazis sois. 

Et sunt testes de hoc Sancius de Soto et Clemenzitts de Soto, unarito meo. 

Ego Marta qui hanc cartam rogaui scribere el testes firmare laudo Calll 

atque afirmo, et de mano mea hoc sigma)] fe. SEignum] ((signo) feci. 

S[ignum] Clementis (signo), miro suo. 

Ego PeifIlti de Stant fui rogatus a iam dieta Marta, halle carian] scripsi et 

de mana mea hoc (siglo) posui. 

Pacta carta in era .M".CC,".XXX'1.IIII'. (Signo) Bonete. 

(Signo) Garsie, filii chis. (Si,s.,mo) l'orolese, filie chis'. 

' 	[pustel tachado. 

lf lees O' riüzonas firma.%, IMF d1.511111(1 1.17(11M. 
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1197 	 257 

Sancha, n.tijiT que fue de Raimundo deArlasonn, ofrece al abad Alartin y a los 111011-
„les de San Victorián a sn hijo García pino que sea monje, donando al monasterio todas 
sus ;oses-iones en la villa de illorcai. 

— 	n 23-7P. Original. 

In Dei nomine. Ego Sancia, uxor qui fui de Rainumdo de Artasona, una 
cum consensu et notan-nate ()annum filiortun filiarumque mearum, scilicet 

Raimundus el Dominicos de Aratasona, et. Petrus ahbas de Troncen), et 

Fortunio et Bertran el Sango et Garsia et Maria et. Blaschita et Tont, salad 

cual istis filiis mei, ollero domino Deo et Sanute Marie virginis et monaste-

rio beatissimi Victoriani et donmo Martino abbati omnique connentui 

monachorum presenti et futuro, filium meona Grasiam ut si frater et mona-

clts eiusdem monasterii; et dono et offero eidem monasterio Sancti 

Victoriani, simul cuan onmilms lihis ct filiabas meis, pro filio meo Garsia 

quem ibi mitro, et pro anima mariti mei 12:animal() de Artasona, et pro ani-

mabus patrum ct matrurn omnitunque parentum nostrorum, 011111CS illSi-

M111 1)0110 animo donamos (>1 couccdinnts tOnlIll 110C (load .,tbennts riel 

abere clehenius in talla de Morchat, scilicet casain de folian de Romeral ah 

integro, el casara de dios de Ysarr similiter ab integro, et casan] de Galio 

Sanz de Gauardella ab integro, cutre tottnu Ion cucad possident uel possi-